

Tarih: 26 Mayıs 79 cumartesi

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: Yazan: Zey.

Spiker: Nec.,.

1. DİSK'e bağlı Tekstil sendikası, Türk-İŞ'e bağlı TEksif sendikasına
2. toplu sözleşmelerde ortak tavır alma önerisinde bulundu
3. Ortaköy'de faşistler 8 ilerici-devrimci genci yaraladı
4. Demirel hakkında dava açılması için Cumhuriyet Savcılığına dilekçe
5. verildi
6. OECD yetkilileri, Türkiye'nin, UPF'nun dayatmalarını yerine getirmesi-
7. ni istiyor

Dış haberler: Yazan: Sül. m.

Spiker: Nec.

1. Vaşington'un, İran'ın içişlerine karışma girişimleri yeriliyor
2. NATO ülkeleri ırkçı rejimleri savunuyor
3. "Pravda": B.Berlin ile ilgili dörtlü anlaşmaya bağlı kalınmasını istedi
4. Kısa dünya haberleri
- 5.

Y O R U M : (K-1) Yazan: Emin

Spiker: Nec.

Başlığı: Ulusal çıkarların satılmasına ve ulusal onurun ayaklar altına
Konusu: alınmasına izin vermeyeceğiz

D Ü N Y A D A B U G Ü N : (K-2) Yazan: Nec. Spiker: Deniz

Başlığı: Emperyalizmin ve Pekin'in Afganistan'a karşı tertipleri

Konusu:

Y A Z I : (K-3)

Yazan:

Spiker:

Başlığı: (yeni yayınların duyurusu)

Konusu:

K ö ş e : (K-4)

Yazan: Ercan

Spiker: Nec.

Başlığı: Sosyalist ülkeler barış için savaşıyorlar

konusu:

K ö ş e : (K-5)

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Konusu:

K ö ş e : (K-6)

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Konusu:

26.5.1979 Zey.

Haberler

---DİSK'e bağlı Tekstil sendikası,Türk-İş'e bağlı Teksif sendikasına toplu sözleşmelerde ortak tavır alma önerisi ^{nde bulundu} ~~gösterdi~~.

DİSK'e bağlı Tekstil sendikası,Türk-İş'e bağlı Teksif sendikasının genel kuruluna bir mesaj göndererek,tekstil sanayi patronla-
ilgilendiren toplu sözleşme görüşmelerinde
rına karşı,180 bin işçinin çıkarlarına ~~düşünerek~~ birlikte hareket
edilmesini önermiştir.

DİSK'e bağlı Tekstil sendikası genel başkanı Rıdvan Budak
tarafından Teksif sendikası genel kuruluna gönderilen mesajda;"ayrı
kuruluşların ve ayrı düşüncelerin yöneticileri olduğumuzun bilincinde
olarak ,yalnız 180 bin tekstil işçisinin çıkarlarını ön plana çıkara-
rarak bu önerimize olumlu ~~e~~ yanıt vereceğinizi bekliyoruz"deniliyor.

---Ortaköy'de faşistler 8 ilerici-devrimci genci yaraladılar:

Ortaköy'de, ilerici-devrimci gençlerin gittikleri kahveye faşistlerin koydukları bombanın patlaması üzerine biri ağır olmak üzere 8 genç yaralanmıştır. Yaralanan gençlerden 5'i ilerici Gençler Derneği üyesi, 3'ü Dev-Sol gurubundandır. Faşistlerin bu kanlı saldırısına karşı yürüyüşe geçen ilerici-devrimci gençlere bu kez de polis saldırmış ve çok sayıda ilerici öğrenci göz altına alınmıştır.

Öte yandan Adana'da 10 ilerici kişiyi öldüren bir faşist hücre ortaya çıkarılmıştır. 4 faşistin yakalanmasıyla ortaya çıkan ~~cinayet~~ hücrenin ~~daha 6 kişilik~~ elemanları cinayetlerini itiraf etmişlerdir.

Bu arada, Balıkesir'de birçok ~~cinayet~~ cinayet, bombalama, terör olaylarının suçluları olarak yakalanan faşistleri korumak üzere MHP Kütahya senatörü Osman Albayrak, Gaziantep sayılavı Cengiz Gökçek,

ve Sivas sayılavı Ali Gürbüz Balıkesir'e gitmişlerdir. Katillerin koruyucuları olan bu MHP'liler bir basın toplantısı yaparak "iktidara geldiğimizde hesap soracağız" diyerek gözdağı vermişler, cinayetlerin ortağı olduklarını göstermişlerdir.

Faşistlerin bütün yoğunluğuyla süren cinayetleri karşısında ilerici güçler can güvenliğini koruma komiteleri adı altında örgütlenmeye başlamışlardır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Demirel'in hakkında dava açılması için Cumhuriyet Savcılığına dilekçe verildi:

Hasan Basri Akgiray ve Doğan Öztunç adındaki iki eski saylav ve avukat, Demirel'in Sıkıyönetim mahkemesinin 142. madde ile ilgili aldığı karar üzerine verdiği demeçte suç unsuru olduğunu bildirmişler ve Cumhuriyet savcılığına bir dilekçe vererek dava açılmasını istemişlerdir.

Bilindiği gibi, İstanbul sıkıyönetim askeri mahkemesi 142. maddeden açılan bir davada, avukatların isteğine uyarak, 142. maddenin Anayasaya aykırı olduğuna karar vermiş ve iptali için Anayasa Mahkemesine göndermişti. İlericiler arasında demokratik olarak karşılanan bu karar, gerici-faşist güçlerde tepki uyandırmış, Demirel faşist 142. maddenin kaldırılmasına karşı olduğunu açıklayarak, sıkıyönetim mahkemesinin aldığı kararı sert bir dille elistirmişti.

Dış haberler

26 Mayıs 1979 Sül.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

Vashington'un, İranın içişlerine karışma girişimleri yeriliyor

Amerikan emperyalizminin, CIA'nin İran'ın içişlerine kabaca karışma İran hükümetinin anti-emperyalist girişimlerini baltama amacıyla iç gericiliği, karşı devrimcileri kışkırtma planları yığinsal gösterilerle protesto ediliyor. Ülkenin çeşitli kentlerinde düzenlenen yığinsal gösterilerde, İran halkının devdimci kazanımları savunmaya kararlılığı belirtilmiştir. Bilindiği gibi Perşeme ^{de enuy} günün başkent Tahran'da düzenlenen 100 binlik gösteride, Amerikan emperyaliziminin İranın içişlerine karışma girişimleri sert bir biçimde protesto edilmişti.

Öte yandan İran içişleri bakanı Sadık Tab Tâbiî yaptığı bir açıklamada kanlı şah rejimi döneminde İran'ın Bon~~com~~ Büyükelçiliğinde Federal Almanya hükümetinin de bilgisi dahilinde büyük bir casusluk şebekesi kurulduğunu belirtmiştir. İran içişleri bakanı, Şahın işkence örgütü SAVAK'ın bu şebeke aracılığıyla CIA ve İsrail casusluk örgütüyle sıkı bir işbirliği kurduğunu da vurgulamıştır.

Hatırlanacağı üzere, Nisan ayında eşyaları açlık artırma ile satılan SENTO genel merkezinde de işkence örgütü SAVAK'ın dosyaları bulunduğu, İran halkına kan kusturan bu örgütün MIT ve SENTO ile sıkı bir işbirliği içinde olduğu saptanmıştır.

NATO ülkeleri ırkçı rejimleri savunuyor

Amerikan ve İngiltere dışişleri bakanlarının Londra'da sona ^{ilgili olarak} eren görüşmeleriyle (yapılan bir açıklamada, ırkçı Simth rejiminin gerçekleştirdiği sözümona seçimlerden sonra Rodezyada yeni bir ~~dürüm~~ durum ortaya çıktığı ve bu Seçimlerin geçerli sayılması gerektiği belirtilmiştir. Bilindiği gibi bundan bir hafta önce de, Amerika senatosu, ırkçı Simth rejimine ekonomik ambargo uygulanması yönündeki BM kararlarının geçersiz sayılmasını istemişti. Federal Almanya'da gerici Hristiyan demokrat ve Hristiyan sosyal birlik partilerinin Meclis sözcüsü Todenhöfer de aynı istekte bulunmuştu. Böylece NATO ülkeleri ırkçı rejimlerin başlıca dayanağı olduklarını açığa vurmakla kalmıyor, aynı zamanda ırkçılığa son verilmesi yönünde ^{ki} BM kararlarını ^{da} kabaca çiğnemeye devam ediyorlar.

"Pravda":Batı Berlin ile ilgili dörtlü anlaşmaya bağlı kalınmasını
istedi

Avrupa parlamentosu seçimleri üstüne bir yorum yayınlıyan Sovyet Pravda gazetesi,Batı Berlinin de bu seçimlere F.Almanyanın bir parçası veya eyaleti olarak katılmasının dörtlü anlaşmaya ters düş-
tüğünü belirtmiştir. 1971 de imzalanan dörtlü anlaşma~~da~~,BatıBerli-
nin F.Almanyanın bir parçası olmadığı ve bu ülke tarafından yöneti-
le^{mi}yeceği ilkesinin yer aldığını hatırlatan "Pravda" gazetesi,
Avrupa parlamentosu seçimlerinde Batı Berlinin F,Almanyanın bir
eyaleti olarak gösterilmesiⁿⁱ dörtlü anlaşmayı kabaca çiğnemek olarak
nitelemiştir.

Kısa dünya haberleri:

-- İsrail saldırganları, Lübnan'ın güneyinde bir Filistin kampını yeniden bombalamışlardır. Ajansların bildirdiğine göre, İsrail saldırganlarının bu barbarlığı beşi çocuk ve 2'si kadın olmak üzere 11 Filistinli'nin ölümüne sebep olmuştur. Öte yandan İsrail emperyalistlerinin desteklediği Lübnandaki iç gericilik de, başkette Beyrutta yeniden kanlı saldırılara geçmiştir.

-- San Salvadora, bundan bir süre önce öldürülen 7 yurtseverin cenaze törenine katılanlar, gerici rejimin kanlı terörünü sert bir biçimde vermişlerdir. 7 bin kişinin katıldığı gösteriye dönüşen

cenaze töreninde baskı ve terörün El Salvador halkının haklı savaşını önleyemeyeceği belirtilmiştir.

"TKP'nin Sesi"
Bizim Radyo

Yorum:

26.5.1979 Em.

(MS bakanı Akmandor'un "Salt-2 anlaşması için bizim katkımıza ihtiyacı var" biçimindeki sözleri-U-2 uçaklarının Türkiye göklerinde uçarılması girişimlerine karşı tepkiler)

Ulusal çıkarların satılmasına ve ulusal onurun ayaklar altına alınmasına izin vermeyeceğiz!

Şu sıralarda CHP'nin 24. Kurultayı çalışmalarını sürdürüyor. Aynı zamanda CHP ağırlıklı hükümetin Amerikan ve Batı Alman emperyalizmiyle, Uluslararası Para Fonu ile başladığı pazarlıklar da sürüp gidiyor.

CHP Kurultayı'nda, hükümet yöneticisi durumundaki bazı CHP yöneticileri ulusal çıkarlardan, Atatürk'ün dış politikasından, barıştan söz ediyorlar. Aynı zamanda CHP'li ~~AKMAN~~ Savunma Bakanı Akmandor Salt-2 anlaşması için Amerikan'ın Türkiye'nin katkısına ihtiya-

yacı olduğunu söylüyor. ~~1970~~ Savunma bakanı Akmandor'un bu sözleri bir çok ilerici, yurtsever çevrelerin duyduğu kaygıyı daha da arttırıyor. Akmandor'un bu sözleri CHP ağırlıklı hükümetin, emperyalizmin baskı ve dayatmaları karşısında yeniden boyun eğdiğini ~~en~~ en gerici-anti-komünist, anti-sovyetik çevrelerin sözlerine kulak vererek pazarlıkta fiyat arttırmaya çalıştıklarını gösteriyor. Yani CHP ağırlıklı hükümet Salt-2 anlaşmasını bahane ederek U-2 casus uçaklarının göklerimizde uçmasına izin vermeye hazırlanıyor. Ancak, CHP'sini gerici-liğin baskı ve terörüyle, anti-komünizm, anti-sovyetizm kampanyalarıyla emekçi halka ve ulusal çıkarlara karşı yürütmeye çalışan CHP'nin sağ kanat yöneticileri şunu iyi bilmelidirler ki, halkımız yurdumuzun bir saldırı ve casusluk üssü haline getirilmesine ve bu durumda tutulmasına asla izin vermeyecektir!

yıkımın tehdidi altına sokmak istediklerini yazısında belirtiyor.18 Mayıs 1979 günlü Milliyet Gazetesinde Mümtaz Soysal Vaşington'un Türkiye'yi kısa vadede rahatlatacak gibi görünen sözde yardımlarla açıkça aldatmaya çalıştığını gözler önüne seriyor.19 Mayıs 1979 günlü Cumhuriyet gazetesinde Ali Sirmen "uzatılan fatura politiktir,Türk dış politikasının gelecek yıllarını ipotek altına almaya yöneliktir" diyor.Büyük günlük basında ve bölgesel,yerel gazetelerde/daha yüzlerce yurtsever,demokrat yazar halkımıza emperyalizmin baskı ve dayatmalarının neyi amaçladığını duyuruyorlar.Bu duyurular aynı zamanda tüm halkımıza ulusal çıkarlar için birlik ve savaş çağrılardır.

Bugün Türkiye'deki birçok anti-komünist çevre bile halkımızın emperyalist baskı ve dayatmalara karşı duyduğu tepki ve nefret karşısında Amerikan emperyalizminin Türkiye'ye bir üs gözüyle baktığını

itiraf etmek zorunda kalıyorlar.Bugün ~~xxxx~~Türkiye'nin ulusal çıkar-
larıyla,emperyalizmin çıkarları arasındaki çatışma bütün açıklığıyla
su üstüne çıkmıştır.Bugün ~~xxx~~ halkımızla emperyalizm ve onun uşakları
arasındaki çatışma bütün yönleriyle gözler önündedir.CHP bugün açıkça
bir yol ayrımının önündedir.Ya halkla birlikte ulusal çıkarlar için
ulusal bağımsızlık için döğüşecektir.Ya da bugün Türkiye'yi bunalım-
lardan bunalımlara yuvarlayan Amerikan emperyalizmine,Batı Avrupa
emperyalizmine,NATO'lara bağımlılık politikasıyla halka ve ulusal
çıkarlara karşı yürüyecektir.Ama şunu belirtmek gerekir ki,CHP oy ve-
ren yığınların ezici çoğunluğu emperyalist bağımlılığa karşıdır,CHP
tabanı ulusal çıkarların ~~xx~~ pazırlık konusu yapılmasına karşıdır,CHP
tabanı emperyalist ülke ve kuruluşların baskı ve dayatmalarına boyun
eğilmemesini istiyor.CHP tabanının bu istek ve eğilimleri bütün bölü-

CHP ağırlıklı hükümetin yöneticileri sürekli olarak emperyalizmden alacakları kredilerle, sözümona yardımlarla Türkiye'yi darboğazlardan çıkaracaklarını öne sürüyorlar. Ama emperyalizmin vereceği krediye karşı neyi istediklerini halktan gizlemeye yelteniyorlar. Amerikan ve Batı Alman emperyalizminin, bu NATO elebaşlarının Türkiye'den istedikleri sadık bir uşaklıktır. Hayır, milyon kez hayır, bizim halkımız hiçbir zaman uşak olmamıştır, en kanlı emperyalist uşaklarının, gerici-faşist kirması Bayar Mendereslerin, 12 Mart işkencecilerinin, ~~terörün bile halkımıza~~ Demirel hükümetlerinin terörü bile halkımıza böylesine onursuz bir işe boyun eğdirememiştir. Şu veya bu nedenle bu hükümeti destekleyen pekçok demokrat, yazar, aydın ülkemizin çıkarlarını, bağımsızlığını korumaya kararlıdır. 17 Mayıs 1979 günlü Günaydın gazetesinde Teoman Erpel, Amerikan ve Batı Alman emperyalizminin Türkiye'yi nasıl bir

cü girişimlere ve engellere karşın pekçok kez yığınsal gösterilerde, toplantılarda dile gelmiştir ve geliyor da.

Başbakan ve CHP genel başkanı Ecevit "Kurultay'da yaptığı konuşmada "faşizmin demokratik olarak hükümet olduğunun örneği vardır,ama demokratik olarak hükümetten düşürüldüğünü" örneği yoktur.İşte biz bunu yaptık" gibi tarihsel gerçeklerle ve ~~Türkiye~~ bugünkü Türkiye'nin gerçekleriyle hiçbir biçimde bağdaşmayan sözler söylüyor.Bu sözlerin,bu iddiaların ne derece temelsiz olduğunu gözler önüne sermeyi başka bir yorumumuza bırakıyoruz.Ama şunu soruyoruz? Madem ki faşizme karşısanız,Amerikan emperyalizminin ve NATO'nun faşist hareketleri her yönden besledeğini bütün dünya biliyor da siz niçin bilmiyorsunuz ya da bilmezlikten geliyorsunuz? NATO genel sekreteri Luns'un faşist olduğunu duymadınız mı,yoksa duymak mı istemiyorsunuz?

Faşist MHP'nin güdümündeki ~~güç~~ açık ve gizli terör örgütleri binlerce yurttaşın kanını döküyorlar. Faşist ~~kurs~~aldırğanların kurbanları arasında sayısız denecek kadar çok CHP'li yurttaş bulunuyor. Bu faşist zorba sürülerinin halkın kanını, yurdumuzu emperyalizmin, ve egemenliğini emperyalizme dayamış NATO'ların pençesinde, ~~tutunaklılığını, döküklerinin, görünenekliğini~~ işbirlikçi tekelci burjuvaziyi ayakta tutmak için döküklerini CHP yığının da hergeçen gün daha açıklıkla görüyor. Bu nedenle de emperyalizme ve faşist tırmanışa karşı emekçi halkın, tüm ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği çağrıları, bu yönde yürütülen aktif savaş geniş emekçi yığınları içinde, yurtsever çevrelerde gittikçe artan oranda benimseniyor. Türkiye Komünist Partisi bu savaşın ardıcıl aktif destekleyicisi ve yürütücüsüdür. Türkiye Komünist Partisi tüm halkımızı, hangi partiye oy vermiş olursa olsun emperyalist baskı ve dayatmalara, faşist zorbalara karşı birliğe çağırıyor.

Cumartesi

SOSYALİST ÜLKELERİ TANITTIYORUZ

26.5.1979 Er.

Sosyalist ülkeler barış için savaşıyorlar

DD, bugün dünyamız birbirine karşıt iki toplumsal sistemden oluşuyor. Bir yanda ekonomik, politik, moral bunalımlar içinde kıvranan, dünyada konumlarını sürekli yitiren ve konumlarını yitirdikçe de saldırganlığı artan kapitalist sistem, öte yanda bunalım nedir bilmiyen, sürekli serpilip gelişen sosyalist sistem yer alıyor. Sömürünün, ezginin ortadan kaldırıldığı, emekçi yığınlarının yaşam koşullarının sürekli iyileştiği, genlik düzeyinin yükseldiği sosyalist toplum/kapitalizm karşısında üstünlüğünü en iyi barış koşullarında, yaratıcı emek alanında gösteriyor. Ve işte bundan ötürü sosyalist ülkeler barış istiyor, barış koşullarında yaşamak, çalışmak, gelişmek istiyorlar. Dünyanın ilk sosyalist devleti büyük komşumuz Sovyetler Birliği, Oktobr Devriminden hemen sonra Barış Buyrultusunu yayınladı. Çarlık Rusyasının çeşitli ülkelerle imzaladığı

köleleştirici anlaşmaları yırtıp atan genç Sovyet devleti tüm dünya halklarıyla barış ve dostluk içinde yaşama istediğini belirtti. Ve Sovyetler Birliği bu politikayı 60 küsur yıldır ~~bu~~ şaşmadan uyguluyor. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler dünyada kalıcı bir barışın sağlanması, yumuşama sürecinin derinleştirilmesi, insanlığın ~~ya~~ yeni bir dünya savaşı, bir nükleer savaş tehlikesinden kurtarılması için elinden geleni yapıyorlar.

Fakat dünyada yumuşama sürecinin derinleşmesini, gerginliğin azalmasını istemiyen, dünyada güçler dengesinin barıştan yana güçlerden, sosyalizmden yana değişmesini önlemeye çalışan gerici, emperyalist güçler, silah üretiminden, silah satışından milyarlar vuran militarist çevreler bu gelişmeleri önlemeye çalışıyorlar. Gerici güçler, emperyalist, ve onlarla işbirliği yapan Pekin kliği, militarist çevreler silahlanma yarışını körüklemeye çalışıyorlar ve böylece insanlığı yeni bir dünya savaşının, bir nükleer savaşın eşiğine yakla-

tırıyorlar. Dünyanın çeşitli bölgelerinde anlaşmazlıkları kısıktıyorlar gerginlik ocakları yaratıyor, çatışmalar çıkarıyorlar. Kendi sömürü ve soygunlarını sürdürmek için NATO gibi saldırı örgütlerinden ve daha başka uluslararası emperyalist ~~kız~~ kuruluşlardan yararlanıyorlar.

NATO'nun ^{bir süre önce} ~~geçen~~ Vaşington'da ve bundan 10 gün önce de Brüksel'de yapılan, Türkiye'nin de katıldığı, Ecevit ve Akmandor'un başkanlık ettikleri toplantılarında silahlanma yarışına hız verilmesi ve bunun için 80 milyar dolar ek harcama yapılması kararlaştırıldı. Amerikan emperyalizmi yeni bir yağınsal kırım silahı olan nötron bombasının üretimine geçmeye ve bunları NATO üyesi ülkelerin topraklarına, bu arada üsleriyle, askeriyle, atom yığınaklarıyla yerleşmiş olduğu ülkemiz topraklarına yerleştirmek istiyor. Ülkemizi sosyalist ~~iki~~ devletlere, komşu Arap halklarına karşı kullanmaya çalışıyor. U-2 casusluk uçaklarının göklerimizde uçuşması için yeniden dayatıyor. Ülkemizi tümüyle yokolmaya yolaçacak bir politika

izlemeye zorluyor. Ülkemizi dünyada ve bölgemizde gerginliği artırma yolunda bir araç olarak kullanmaya çalışıyor.

Öte yandan sosyalist ülkeler ise gericilerin, emperyalistlerin, militarist çevrelerin tam tersine dünyada gerginliğin azaltılmasını, kalıcı bir barışın sağlanmasını, silahlanma yarışının durdurulmasını, silahsızlanmaya gidilmesini istiyorlar. Varşova antlaşmasına üye ülkelerin geçen yıl Moskovada ve bundan bir hafta önce Budapeşte'de yaptıkları toplantılarda bu istemler bir kez daha belirtildi ve dünya kamuoyuna duyuruldu. Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin dışişleri bakanlarının Budapeşte'de yaptıkları toplantıdan sonra yayınlanan bildiride günümüzün en yakıcı sorununun silahlanma yarışının durdurulması, askersel çatışmalara son verilmesini, gerginlik ocağlarının ortadan kaldırılması, yumuşama sürecinin derinleştirilmesi olduğu belirtiliyor. Sosyalist ülkeler Avrupa'da ve dünyada gerginliğin azaltılması için tüm Avrupa

Ülkelerinin, ABD ve Kanada'nın katılacağı bir silahsızlanma konferansı yapılmasını ve bunun 1979 yılı sonuna kadar gerçekleşmesini öneriyorlar. Onlar askersel güçlerin ve silahların artırılmamasını, Orta Avrupa'da silah ve silahlı güçler indirimi için yapılan Viyana görüşmelerinin başarıyla sonuçlanmasını, NATO üyesi ülkelerin engellemelerden vazgeçmesini istiyorlar. Sosyalist ülkeler yabancı ülkelerde bulunan tüm askerlerin geri çekilmesini, askersel üslerin kaldırılmasını öneriyorlar. Onlar Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansına katılan ülkelerin 1980 yılında İspanya'da yapılacak toplantısında yumuşama sürecini derinleştirme, güvenliği güçlendirme, işbirliğini artırma yönünde çalışmalar yapılmasını öneriyorlar. Sosyalist ülkeler stratejik saldırı silahlarının üretiminin sınırlandırılmasını, daha sonra da azaltılmasını, yok edilmesini, nükleer silah kullanımının yasaklanmasını, böyle bir silah kullanma tehdidinden vazgeçilmesini, her tür nükleer silah denemelerine son verilmesini, nük-

leer silaha sahip olmayan ülkelerin güvenliğinin sağlanmasını, NATO'nun Varşova Antlaşması Örgütünün aynı zamanda dağıtılmasını ve ilk adım olarak onların askersel örgütlerinin dağıtılmasını öneriyorlar. Sosyalist ülkeler bu istemlerinin yaşama geçirilmesi için yıllardan beri ardıcıl bir savaşım veriyorlar. Tüm bunlar sosyalizm ile barış davasının birbirinden ayrılmaz olduğunu en inandırıcı bir biçimde kanıtlıyor.

Türkiye halkı da dünyada ve bölgemizde barış istiyor. Ve bunun için barışın baş düşmanı olan ~~NATO~~ emperyalizme karşı, onun elinde başlıca saldırı aracı olan NATO'ya karşı ~~ülkemizdeki~~ savaşım yapıyor. Ülkemizin NATO'dan çıkmasını, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılmasını, ülkemizdeki tüm yabancı üslerin sökülüp atılmasını istiyor. Barış uğrunda savaşın gericiliğe, emperyalizme, militarizme karşı, sömürü ve ezgiye karşı savaşla ayrılmaz olduğunu görüyor. Ve 1 Mayıs'ta İzmir'de yüzbinler ~~KKK~~ NATO

~~karargahının önünde~~
karargahı önünde bunu dile getirdiler ve bu uğrunda sonuna kadar savaş-
maya kararlı olduklarını açıkladılar. Bu savaş günden güne güçleniyor,
yeni yeni yandaşlar kazanıyor. Halkımızın mutlu geleceği yolundaki bu
savaş utkuyla sonuçlanacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ:

26.5.979 Nec.

BR K 26.5.79 Dünyada bugün: Emperyalizmin ve Pekinin Afganistana
karşı tertipleri

Son günlerde Afganistan-Pakistan sınırında gerginliğin son derece tehlikeli boyutlar aldığını kanıtlayan haberlerin yoğunluk kazanması bölge dünya demokratik kamuoyunda ciddi bir endişeye yol açmıştır. Bu durum, ülkede demokratik dönüşümlerin gerçekleştirilmesini baltalamak ve ilerici rejimi yoketmek için ~~bu~~ genç Afganistan Cumhuriyetine karşı geniş çapta bir silahlı saldırının hazırlandığını ortaya koyuyor. saldırı Afganistan Cumhuriyetine düşman güçlerin bu tür hazırlıklarına Pakistan topraklarında yuvalanan CIA ajanlarının ve Pekin casusluk şebekelerinin en yoğun bir biçimde katılması, tehlikenin boyutlarını daha da arttırıyor. Emperyalizmin, Pekin hegemonyacılarının ~~Pakis-~~ ^{Afganistan} ~~tan~~ Cumhuriyetine karşı saldırı planları içinde Pakistan idaresine

~~www~~ bir piyon görevi verildiği göze çarpmaktadır. Zira devrimden sonra ~~Pakistan~~ Afganistan'dan kaçan gerici, işbirlikçi çevreler Pakistan topraklarında Amerikan ve Çin silahlarıyla donatılıp, burada eğitilip Afganistana gönderilmektedir. Son aylarda bu paralı katiller Afganistanda sınır bölgelerindeki köyleri basarak öğretmenleri öldürmekte, parti yöneticilerini katletmekte, okulları, ~~www~~ kamu kuruluşlarını ateşe vermekte, seri sabotajlar düzenlemektedir. Bu banditler özellikle Afganistan hükümetince gerçekleştirilen ve büyük toprak sahiplerinin arazilerini bedava yoksul köylüye veren toprak reformundan yararlanan köylüleri kurşuna dizmektedirler.

Emperyalistlerin ve Pekin hegemonyacılarının bu tür tertipleri Afganistan ile Pakistan arasındaki ilişkileri son derece gerginleştirmiştir. "Vaşington Post" gazetesinin de açıkça belirttiği "Pakistan topraklarında örgütlenen ve silahlandırılan karşı devrimci

grupların ~~wiwivwivw~~ Afganistana karşı vurucu-kırıcı eylemleri" iki komşu ülke arasında silahlı bir çatışmaya yol açabilir. Haftalık "Al Kifah al Arabi" dergisi ise Emperyalizmin ve Pekindeki Maocu ^{nin sınır} yönetimin amaçlarını söyle açıklamıştır: iki ülke ~~wawwaw~~ bölgesinde yaratılan gerginliği bahane ederek ABD'nin Çin'in desteğindeki Pakistan birliklerinin Afganistan Cumhuriyetine saldırısını sağlamaktır... CIA ve Pekin ajanlarının ~~wiw~~ bütün çabaları bu yöndedir..."

Afganistan devrim hükümeti bu tür provokasyonlara karşı Pakistan yetkililerini defalarca uyarmış, sorunların görşme yoluyla çözümlenmesini istemiş, iki ülke arasında iyi ilişkiler kurulması geliştirilmesinin her iki ülke halkının çıkarına olacağı gibi, bölgede barış ve güvenliğin sağlanmasına da katkıda bulunacağını belirtmiştir.

Şüphesiz Afganistan halkı gibi, Pakistan halkı da, emekçileri de emperyalizmin, Pekin hegemonyacıların tertiplerine karşıdır.